
COPIA 

 
COMUNE DI  CASORATE SEMPIONE 

Provincia Varese 
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
N.  192  DEL  08/11/2010 

  
 
 
Oggetto :  CONCESSIONE IN USO DEL CAMPO SPORTIVO COMUNALE ALLA 
                  SS SAETTE – APPROVAZIONE BOZZA DI CONVENZIONE. 
                   
                   
         
                                    
 
L'anno 2010,  addì otto del mese di novembre alle ore  21.00, nella  Sede dell’Ente, convocata nei 
modi di legge si è riunita la Giunta Comunale con l’intervento dei Signori :    
 
Risultano : 
 
  Carica Cognome/nome      Presenti Assenti 
    
 Sindaco QUADRIO GIUSEPPINA PIERA SI  
 Vice Sindaco-Assessore MARSON TIZIANO SI  
 Assessore SARTI MARTA SI  
 Assessore DE FELICE ALESSANDRO   SI  
 Assessore     GRASSO MARCO CELESTINO   SI  
 Assessore COLELLA CATALDO SI  
     Totale     nr. 6  
 
 
Assiste all’adunanza il  Segretario Comunale dr. ADOLFO D’AGATA il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
 
Assume la presidenza GIUSEPPINA PIERA QUADRIO, nella sua qualità di Sindaco e constatata 
la legalità dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la pratica in oggetto. 
 
 
 
 
 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 192 del 08.11.2010 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 192 del 08.11.2010 

Deliberazione della Giunta comunale n. 192 del 08/11/2010  ad oggetto : CONCESSIONE IN USO DEL 
CAMPO SPORTIVO COMUNALE ALLA SS SAETTE – APPROVAZIONE BOZZA DI 
CONVENZIONE

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO che è scaduta la concessione dell’uso del campo sportivo comunale alla SS.Saette di Casorate 
Sempione; 
 
RITENUTO di assicurare la continuità di utilizzo della struttura comunale alla Società sportiva Saette che 
da tanto tempo opera con capacità ed impegno nell’ambito sportivo coinvolgendo ragazzi nelle diverse 
categorie; 
 
EVIDENZIATA l’importanza dell’attività della Società nel campo sportivo e sociale, attività rientrante 
nelle finalità istituzionali dell’Ente che meritano, pertanto, particolare attenzione e tutela; 
 
VISTO l’art.118 della Costituzione, ultimo comma, che recita: “I comuni favoriscono l’autonoma iniziativa 
dei cittadini, singoli e associati, per lo svolgimento di attività di interesse generale, sulla base del principio di 
sussidiarietà”; 
 
VISTO lo Statuto comunale (art.68 secondo cui il Comune valorizza le autonome forme associative e di 
cooperazione dei cittadini attraverso incentivazioni  sia di natura finanziaria-patrimoniale, che tecnico-
professionale ed organizzativo (art.71); 
 
RICHIAMATO il Regolamento comunale per la concessione di sovvenzioni, di beni immobili e di patrocini 
ad associazioni di volontariato, approvato con delibera di consiglio Comunale n.25/2.8.2004; 
 
VISTA la bozza di   “Convenzione uso del campo sportivo comunale” 
 
VISTO il parere espresso in ordine alla presente deliberazione ai sensi dell’art.49 –comma 1 – D.Lgs 
n.267/2000; 
 
Con voti unanimi  favorevoli resi in forma palese; 
   

DELIBERA 
 

 DI CONCEDERE in uso alla società Sportiva Saette  il campo sportivo comunale di via Roma con 
annesse strutture sino al termine della stagione sportiva 2019/2020 alle condizioni riportate 
nell’allegato schema di convenzione; 

 
 DI APPROVARE l’avvenuto utilizzo del campo sportivo nel periodo compreso tra la scadenza del 

precedente contratto e la sottoscrizione della convenzione di cui alla presente deliberazione con 
pagamento del canone annuo di € 10,00; 

 
 DI MANDARE ai competenti Organi per i provvedimenti successivi ivi compresa la stipula della 

convenzione e la determinazione della percentuale di riparto delle spese relative ai consumi di 
energia elettrica e riscaldamento. 

 
 
 
 

PARERI ESPRESSI DAI FUNZIONARI RESPONSABILI IN ORDINE ALLE COMPETENZE LORO ATTRIBUITE 
REGOLARITA’ TECNICA                                                                                 
Il Responsabile Settore Sport, Cultura, Tempo Libero –  
Servizi a domanda individuale 
f.to    Fiorenza Ruffato 
 
 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 192 del 08.11.2010 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
  IL PRESIDENTE                                                                      IL  SEGRETARIO COMUNALE 
 
  f.to Giuseppina Piera Quadrio                                                   f.to Adolfo D’Agata 
 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale dichiara che copia della presente deliberazione viene 
pubblicata all’Albo   Pretorio di questo Comune il giorno   15/11/2010  e vi rimarrà  affissa per 15 
giorni consecutivi fino al   29/11/2010. 
Della presente deliberazione verrà data comunicazione ai Capigruppo Consiliari  ai  sensi  
dell’art. 125 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione, 15/11/2010 
 
                                                                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                   f.to Adolfo D’Agata 
 
 
La presente copia per uso amministrativo è conforme all’originale. 
 
Casorate Sempione,   15/11/2010 
                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                                dr. Adolfo D’Agata 
 
 
 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 25/11/2010 per decorrenza del termine di 
cui all’art. 134, comma 3, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione,  
 
                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                     f.to Adolfo D’Agata 
 
 
 


	COPIA 
	 
	DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
	 
	N.  192  DEL  08/11/2010 
	DELIBERA 

	 
	REFERTO DI PUBBLICAZIONE 


